Conscia sit Iuno sacris praefecta maritis,
 Et dea marmorea cuius in aede sumus!
 Haec animum — et quota pars haec sunt! — movere puellae
 Simplicis, et dextrae dextera iuncta meae.
 Vidi etiam lacrimas — sua pars et fraudis in illis.
 Sic cito sum verbis capta puella tuis

135-158

Iussa domo cessi natis comitata duobus
 Et, qui me sequitur semper, amore tui.
 Ut subito nostras Hymen cantatus ad aures
 Venit, et accenso lampades igne micant,
 Tibiaque effundit socialia carmina vobis,
 At mihi funerea flebiliora tuba,
 Pertimui, nec adhuc tantum scelus esse putabam;
 Sed tamen in toto pectore frigus erat.
 Turba ruunt et 'Hymen,' clamant, 'Hymenae!' frequenter —
 Quo propior vox haec, hoc mihi peius erat.
 Diversi flebant servi lacrimasque tegebant —
 Quis vellet tanti nuntius esse mali?
 Me quoque, quidquid erat, potius nescire iuvabat;
 Sed tamquam scirem, mens mea tristis erat,
 Cum minor e pueris (casu studione videndi
 Constitit ad geminae limina prima foris)
 'Huc modo, mater, adi! pompam pater,' inquit, 'Iason
 Dicit et adjunctos aureus urget equos!'
 Protinus abscissa planxi mea pectora veste,
 Tuta nec a digitis ora fuere meis.
 Ire animus mediae suadebat in agmina turbae
 Sertaque conpositis demere rapta comis;
 Vix me continui, quin dilaniata capillos
 Clamarem 'meus est!' iniceremque manus.

183-198

Quodsi forte preces praecordia ferrea tangunt,
 Nunc animis audi verba minora meis!
 Tam tibi sum supplex, quam tu mihi saepe fuisti,
 Nec moror ante tuos procubuisse pedes.
 Si tibi sum vilis, communis respice natos;
 Saeviet in partus dira neverca meos.
 Et nimium similes tibi sunt, et imagine tangor,
 Et quotiens video, lumina nostra madent.
 Per superos oro, per avitae lumina flammae,
 Per meritum et natos, pignora nostra, duos —
 Redde torum, pro quo tot res insana reliqui;
 Adde fidem dictis auxiliumque refer!
 Non ego te inploro contra taurosque virosque,

Utque tua serpens victa quiescat ope;
 Te peto, quem merui, quem nobis ipse dedisti,
 Cum quo sum pariter facta parente parens.

Friday

XIX: Hero to Leander

1-4

Quam mihi misisti verbis, Leandre, salutem
 Ut possim missam rebus habere, veni!
 Longa mora est nobis omnis, quae gaudia differt.
 Da veniam fassae; non patienter amo!

9-18

Vos modo venando, modo rus geniale colendo
 Ponitis in varia tempora longa mora.
 Aut fora vos retinent aut unctae dona palaestrae,
 Flectitis aut freno colla sequacis equi;
 Nunc volucrem laqueo, nunc piscem ducitis hamo;
 Diluitur posito senior hora mero.
 His mihi summotae, vel si minus acriter urar,
 Quod faciam, superest praeter amare nihil.
 Quod superest facio, teque, o mea sola voluptas,
 Plus quoque, quam redi quod mihi possit, amo!

33-54

Sic ubi lux acta est et noctis amicior hora
 Exhibuit pulso sidera clara die,
 Protinus in summo vigilantia lumina tecto
 Ponimus, adsuetae signa notamque viae,
 Tortaque versato ducentes stamina fuso
 Feminea tardas fallimus arte moras.
 Quid loquar interea tam longo tempore, quaeris?
 Nil nisi Leandri nomen in ore meo est.
 'Iamne putas exisse domo mea gaudia, nutrix,
 An vigilant omnes, et timet ille suos?
 Iamne suas umeris illum deponere vestes,
 Pallade iam pingui tinguere membra putas?'
 Adnuit illa fere; non nostra quod oscula curet,
 Sed movet obrepens somnus anile caput.
 Postque morae minimum 'iam certe navigat,' inquam,
 'Lentaque dimotis bracchia iactat aquis.'
 Paucaque cum tacta perfeci stamina terra,
 An medio possis, quaerimus, esse freto.

Et modo prospicimus, timida modo voce precamur,
 Ut tibi det faciles utilis aura vias;
 Auribus incertas voces captamus, et omnem
 Adventus strepitum credimus esse tui

70-90

Cur totiens a me, lente morator, abes?
 Est mare, confiteor, non nunc tractabile nanti;
 Nocte sed hesterna lenior aura fuit.
 Cur ea praeterita est? cur non ventura timebas?
 Tam bona cur perii, nec tibi rapta via est?
 Protinus ut similis detur tibi copia cursus,
 Hoc melior certe, quo prior, illa fuit.
 At cito mutata est pacati forma profundi.
 Tempore, cum properas, saepe minore venis.
 Hic, puto, deprensus nil, quod querereris, haberet,
 Meque tibi amplexo nulla noceret hiemps.
 Certe ego tum ventos audirem laeta sonantis,
 Et numquam placidas esse precarer aquas.
 Quid tamen evenit, cur sis metuentior undae
 Contemptumque prius nunc vereare fretum?
 Nam memini, cum te saevum veniente minaxque
 Non minus, aut multo non minus, aequor erat;
 Cum tibi clamabam: 'sic tu temerarius esto,
 Ne miserae virtus sit tua flenda mihi!'
 Unde novus timor hic, quoque illa audacia fugit?
 Magnus ubi est spretis ille natator aquis?

193-210

Nec minus hesternae confundor imagine noctis,
 Quamvis est sacris illa piata meis.
 Namque sub aurora, iam dormitante lucerna,
 Somnia quo cerni tempore vera solent,
 Stamina de digitis cecidere sopore remissis,
 Collaque pulvino nostra ferenda dedi.
 Hic ego ventosas nantem delphina per undas
 Cernere non dubia sum mihi visa fide,
 Quem postquam bibulis inlisis fluctus harenis,
 Unda simul miserum vitaque deseruit.
 Quidquid id est, timeo; nec tu mea somnia ride
 Nec nisi tranquillo bracchia crede mari!
 Si tibi non parcis, dilectae parce puellae,
 Quae numquam nisi te sospite sospes ero!
 Spes tamen est fractis vicinae pacis in undis;
 Tu placidas toto pectore finde vias!